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PROCESSO SELETIVO N° 001/2025 
Edital de Decisão sobre Recursos 

Gabarito das Provas Objetivas 
22 de dezembro de 2025 

 
 

O MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/SP TORNA PÚBLICO o EDITAL 
DE DECISÃO SOBRE OS RECURSOS APRESENTADOS CONTRA O 
GABARITO DAS PROVAS OBJETRIVAS - PVO do PROCESSO SELETIVO 

Nº 001/2025 conforme segue: 
 
 

1. DA DECISÃO SOBRE RECURSOS - GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I) 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

103936 ALANA BRAMBILA DE ANDRADE 1 Indeferido 

105047 BIANCA MARIA SCOTTI GERALDES 1 Indeferido 

104862 DANIELE CRISTINA BARCELONI 1 Indeferido 

105402 EDUARDA PAOLA DE FREITAS SANTOS 1 Indeferido 

104928 ELISA CARDOSO 1 Indeferido 

104411 FRANCIELE CRISTINA ROSSATO FORATO 1 Indeferido 

103866 IZABELI SIMIONI PEDROSO 1 Indeferido 

104892 JOCIMARA LUCAS DE GOUVEIA BUTIJELLI 1 Indeferido 

103945 JULIANE MARIA CAZIMIRO 1 Indeferido 

104707 LARISSA ROSSINI DUARTE 1 Indeferido 

105368 LUCI MARIANA DA SILVA 1 Indeferido 

104278 LUCIMARA CRISTINA PAMPOLINI 1 Indeferido 

105367 MARIA JÚLIA MARTINS FLORÊNCIO 1 Indeferido 

104554 MARLI DE FÁTIMA CAMINAGA PEREIRA 1 Indeferido 

105246 MIRIAM TERESINHA PALLOTTA LIMA 1 Indeferido 

104997 PATRÍCIA CASTILHO ZUPELI 1 Indeferido 

104189 ROSEMARY DO PRADO PEREIRA 1 Indeferido 

104105 SONIA DE FATIMA SEGUNDO RIBEIRO 1 Indeferido 

103837 TAYNÁ LORRAINE BUENO 1 Indeferido 

105518 WÉRIC FONTES DOS SANTOS 1 Indeferido 

103936 ALANA BRAMBILA DE ANDRADE 20 Indeferido 

105368 LUCI MARIANA DA SILVA 20 Indeferido 

104997 PATRÍCIA CASTILHO ZUPELI 20 Indeferido 

104105 SONIA DE FATIMA SEGUNDO RIBEIRO 20 Indeferido 

105518 WÉRIC FONTES DOS SANTOS 21 Indeferido 

105047 BIANCA MARIA SCOTTI GERALDES 22 Indeferido 

104862 DANIELE CRISTINA BARCELONI 22 Indeferido 

104832 FABIANA ZOCARATO REAMI 22 Indeferido 

103945 JULIANE MARIA CAZIMIRO 22 Indeferido 

104313 LIGIA CARLA RODRIGUES COELHO 22 Indeferido 

104278 LUCIMARA CRISTINA PAMPOLINI 22 Indeferido 

105367 MARIA JÚLIA MARTINS FLORÊNCIO 22 Indeferido 

105246 MIRIAM TERESINHA PALLOTTA LIMA 22 Indeferido 
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Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

104618 PAMELA BRAMBILLA ALVES 22 Indeferido 

104257 PAMELA CAREN CARDOZO BUENO 22 Indeferido 

104979 PRISCILA MIGUEL BELENTANI 22 Indeferido 

104105 SONIA DE FATIMA SEGUNDO RIBEIRO 22 Indeferido 

103837 TAYNÁ LORRAINE BUENO 22 Indeferido 

105518 WÉRIC FONTES DOS SANTOS 22 Indeferido 

105199 KAROLINY ZANQUETA 24 Indeferido 

104707 LARISSA ROSSINI DUARTE 24 Indeferido 

105580 MARIANA APARECIDA DO NASCIMENTO 25 Indeferido 

105580 MARIANA APARECIDA DO NASCIMENTO 26 Indeferido 

105580 MARIANA APARECIDA DO NASCIMENTO 28 Indeferido 

105199 KAROLINY ZANQUETA 29 Indeferido 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTES 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

103940 CLAUDETE DE OLIVEIRA ROSA HESPANHOL 1 Indeferido 

103940 CLAUDETE DE OLIVEIRA ROSA HESPANHOL 19 Indeferido 

103940 CLAUDETE DE OLIVEIRA ROSA HESPANHOL 21 Indeferido 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – CIÊNCIAS 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

104739 AMANDA DA CUNHA MARTINEZ 1 Indeferido 

104739 AMANDA DA CUNHA MARTINEZ 22 Indeferido 

104201 JOSÉ GERALDO VAZ 22 Indeferido 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

104294 JULIA BERNARDI DE ASSUNÇÃO 1 Indeferido 

105177 LUAN MANFRIM DA SILVA 1 Indeferido 

104067 RICARDO JOSE DE QUEIROZ ALARCON 1 Indeferido 

105388 RODRIGO THIAGO GARAVELO 1 Indeferido 

105388 RODRIGO THIAGO GARAVELO 19 Indeferido 

105388 RODRIGO THIAGO GARAVELO 20 Indeferido 

104645 AMANDA FIGUEIREDO QUARTO 22 Indeferido 

105321 BRUNO FERNANDO QUARTO 22 Indeferido 

104905 JUCIANE CARLOS 22 Indeferido 

105388 RODRIGO THIAGO GARAVELO 22 Indeferido 

105388 RODRIGO THIAGO GARAVELO 34 Indeferido 

104645 AMANDA FIGUEIREDO QUARTO 38 Indeferido 

105321 BRUNO FERNANDO QUARTO 38 Indeferido 

105388 RODRIGO THIAGO GARAVELO 40 Indeferido 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – GEOGRAFIA 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

104170 BRUNARA RAFAELA PINOTTI 39 Indeferido 

105074 CAROLINA MARIN CRISTOVÃO 39 DEFERIDO. Alterar gabarito para “E” 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – HISTÓRIA 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

105569 JEAN CARLOS ORTOLANI PRADO 36 Indeferido 

105508 MATHEUS GARCIA RIBEIRO DAS NEVES 36 Indeferido 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – LÍNGUA PORTUGUESA 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

104052 EVELISE GOMES DOS SANTOS MOREIRA 1 Indeferido 

104052 EVELISE GOMES DOS SANTOS MOREIRA 22 Indeferido 

105359 LUCIANA DA CONCEIÇÃO ROSANI TOP 22 Indeferido 

105301 MARLETE CÁSSIA DE MELLO 22 Indeferido 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTICA 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

104119 LEONARDO FRANCISQUINI 1 Indeferido 

103880 FLÁVIA BOLSSONE DO PRADO PARDO 22 Indeferido 

104119 LEONARDO FRANCISQUINI 22 Indeferido 

104735 ANA CAROLINA BUENO DE CARVALHO 38 DEFERIDO. Alterar gabarito para “B” 

103880 FLÁVIA BOLSSONE DO PRADO PARDO 38 DEFERIDO. Alterar gabarito para “B” 

104119 LEONARDO FRANCISQUINI 38 DEFERIDO. Alterar gabarito para “B” 

105697 MARCIO ANGELO ALVAREZ 38 DEFERIDO. Alterar gabarito para “B” 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

104995 ALUANA DE OLIVEIRA GIMENEZ RODRIGUES 1 Indeferido 

105455 ARIELE DE PAULA DADA PINHEIRO 1 Indeferido 

104117 CAMILA REGINA FELIZARDO CAPRARI 1 Indeferido 

104340 DANIELA DOS REIS SCHIMIDT 1 Indeferido 

105533 ELIANE CRISTINA VOLKE BASSI 1 Indeferido 

105418 ELISABETE DE FÁTIMA BARBOSA LIMA 1 Indeferido 

104973 IONARA MATOS DE AZEVEDO FARIAS 1 Indeferido 

104751 JULIANA ROSA BRITO 1 Indeferido 

104888 LOURDES GONÇALEZ ROMÃO 1 Indeferido 

104668 MARIA JOSE NEGRI PALOTA 1 Indeferido 

104413 MARIANE APARECIDA TREVIZAN MOREIRA 1 Indeferido 

103804 MILLENE BERNARDI CROCCIARI 1 Indeferido 

104990 NATHALIA C. T. C. TROVÓ 1 Indeferido 

104566 PRISCILA TORRES BERTOLINI 1 Indeferido 

103959 RAISSA GOMES PIRES 1 Indeferido 

104223 SILVANA CRISTINA DE CAMPOS QUESADA 1 Indeferido 

104226 STEFANY MUNO GUARESCHI 1 Indeferido 

105142 TATIANE APARECIDA MONTEIRO DE SOUSA 1 Indeferido 

104523 THAIS CAROLINI ANANIAS PIRES 1 Indeferido 

103802 VIVIAM CATRINE GUIMARAES 1 Indeferido 

104967 VANESSA DEBIAZI PENCHEL PEREIRA 4 Indeferido 

103802 VIVIAM CATRINE GUIMARAES 4 Indeferido 

104546 PAULA MARCIA RAMALHO 6 Indeferido 

104995 ALUANA DE OLIVEIRA GIMENEZ RODRIGUES 20 Indeferido 

104058 DAIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 20 Indeferido 

104340 DANIELA DOS REIS SCHIMIDT 20 Indeferido 

104888 LOURDES GONÇALEZ ROMÃO 20 Indeferido 

104668 MARIA JOSE NEGRI PALOTA 20 Indeferido 

104978 SILVIA APARECIDA FRANCÊZ GARCIA 20 Indeferido 

104226 STEFANY MUNO GUARESCHI 20 Indeferido 

104967 VANESSA DEBIAZI PENCHEL PEREIRA 20 Indeferido 

104995 ALUANA DE OLIVEIRA GIMENEZ RODRIGUES 21 Indeferido 

103899 CATIA REGINA PRETTI VILAS SANTOS 21 Indeferido 
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Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

104058 DAIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 21 Indeferido 

104751 JULIANA ROSA BRITO 21 Indeferido 

103804 MILLENE BERNARDI CROCCIARI 21 Indeferido 

104978 SILVIA APARECIDA FRANCÊZ GARCIA 21 Indeferido 

105142 TATIANE APARECIDA MONTEIRO DE SOUSA 21 Indeferido 

104967 VANESSA DEBIAZI PENCHEL PEREIRA 21 Indeferido 

103802 VIVIAM CATRINE GUIMARAES 21 Indeferido 

104117 CAMILA REGINA FELIZARDO CAPRARI 22 Indeferido 

103899 CATIA REGINA PRETTI VILAS SANTOS 22 Indeferido 

104058 DAIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 22 Indeferido 

104340 DANIELA DOS REIS SCHIMIDT 22 Indeferido 

103915 ELAINE MARIA DE SOUSA SILVA 22 Indeferido 

105533 ELIANE CRISTINA VOLKE BASSI 22 Indeferido 

105418 ELISABETE DE FÁTIMA BARBOSA LIMA 22 Indeferido 

104088 ERICA DA CUNHA 22 Indeferido 

104973 IONARA MATOS DE AZEVEDO FARIAS 22 Indeferido 

104668 MARIA JOSE NEGRI PALOTA 22 Indeferido 

104222 OLINTA MARIA FEVOLLI 22 Indeferido 

104546 PAULA MARCIA RAMALHO 22 Indeferido 

104566 PRISCILA TORRES BERTOLINI 22 Indeferido 

104978 SILVIA APARECIDA FRANCÊZ GARCIA 22 Indeferido 

105142 TATIANE APARECIDA MONTEIRO DE SOUSA 22 Indeferido 

104523 THAIS CAROLINI ANANIAS PIRES 22 Indeferido 

104967 VANESSA DEBIAZI PENCHEL PEREIRA 22 Indeferido 

105156 MARCIA REGINA SIMON DA COSTA FIDELIS BRITO 26 Indeferido 

105156 MARCIA REGINA SIMON DA COSTA FIDELIS BRITO 28 Indeferido 

 
 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO 

2.1 As decisões relativas aos recursos interpostos serão disponibilizadas, em até 24 (vinte e quatro) horas, aos 
candidatos recorrentes, mediante acesso restrito à "Área do Candidato", no endereço eletrônico 
www.glconsultoria.com.br. 

 

3. DA RETIFICAÇÃO DOS GABARITOS – APÓS JULGAMENTO DOS RECURSOS 
 

3.1 NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO 
TÉCNICO AGRÍCOLA (ESCOLA AGRÍCOLA MANOEL ROQUE) 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C A D B D C C A B D A B E B A E C D D C 
 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A E C B D A C D E A A B E C A D C E B D 

Sem alteração. 

3.2 NÍVEL SUPERIOR  
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A E D B E D A C A D C E C D B D A E C A 
 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A E C B D A C D E A 
Sem alteração. 

http://www.glconsultoria.com.br/
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTES 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A E D B E D A C A D C E C D B D A E C A 
 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A E C B D A C D E A A E D B E A E D B C 
Sem alteração. 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – CIÊNCIAS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A E D B E D A C A D C E C D B D A E C A 
 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A E C B D A C D E A C D A B B A E B A C 
Sem alteração. 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A E D B E D A C A D C E C D B D A E C A 
 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A E C B D A C D E A D C A B D A E A D B 
Sem alteração. 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – GEOGRAFIA 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A E D B E D A C A D C E C D B D A E C A 
 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A E C B D A C D E A B B C D B C A D E E 
Questão nº 39. Alterar gabarito para “E”. Considerar como correta para todos. 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – HISTÓRIA 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A E D B E D A C A D C E C D B D A E C A 
 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A E C B D A C D E A C A A D E C D B A C 
Sem alteração. 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A E D B E D A C A D C E C D B D A E C A 
 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A E C B D A C D E A A E C D B B D E E A 
Sem alteração. 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – LÍNGUA PORTUGUESA 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A E D B E D A C A D C E C D B D A E C A 
 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A E C B D A C D E A D E A A D B A E D C 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – MATEMÁTICA  
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A E D B E D A C A D C E C D B D A E C A 
 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A E C B D A C D E A A D D C E B B B C B 
Questão nº 39. Alterar gabarito para “B”. Considerar como correta para todos. 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A E D B E D A C A D C E C D B D A E C A 
 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A E C B D A C D E A 
Sem alteração. 

Novo Horizonte/SP, 22 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 

FABIANO DE MELLO BELENTANI 
Prefeito Municipal de Novo Horizonte/SP 


